Ermengaudus levita, qui hoc scripsit et sub sss in prefato die
et anno. /33

Raimundus, sacerdos et monacus, qui hoc translatum scripsit
III idus ianuarii sss.

1. Segueix parte ratllat.

1507

1089 agost 5

Testament sacramental de Gombau Sanç jurat sobre l’altar de Sant
Joan de Sant Martí Sescorts en el qual, entre altres, deixa béns
al monestir de Ripoll i disposa altres deixes de béns a Vilagelans
i l’alou de Sant Vicenç de Torelló.
ACB, perg. 1-4-302. Original. Pergamí, 196 × 494. Al verso: “Iudicium Condeballi
Sancii Bisaure. Nichi” (S. XIII-XIV); “Nihil fa ic?” (S. XVI-XVII); “1089” (Mas).

Hec est scriptura testacionis cuiusdam viri, Condeballi Sancii,
fideliter translata et /2 probatur presentibus subterus adnotatis testibus.
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In nomine Domini. Hec est sacramentalis condicio ultime /3

voluntatis1 cuiusdam defunctus omo, nomine Gonballus Sancii,
cuius ordo actus est secundum ordinacio-/4nem Guilelmi iudicis, in
cuius presencia, cernentibus aliis testibus, ego Ramundus Gitardi
et Petrus /5 Bernardi et Guilielmus Oliba iurando testificamus supra
altare Sancti Ihoannis, qui est in ecclesia Sancti Martini /6 Cutis,
quia vidimus et presentes eramus quando supra dictus defunctus
iacebat in egritudine, unde /7 obiit, nobis audientibus et presentibus
secundum suum testamentum quod nobis presentibus ante se
scribere fecit et fir-/8mavit et nobis firmare rogavit, ordinavit qualiter
eius possesio post mortem suam distribueretur.

/9 In primis dimisit onorem suam filio suo Bernardo et Stefanie,
uxori sue, si virum non acceperit. Et (di)2 /10 dimisit illis feuum quod
tenebat de Udalardi vicecomite. Similiter et dimisit illis alodium
quod abebat /11 ad Sancto Felice ad ipsam turem, qui fuit de
Gaucelino et de Aldrii et de Adalet, filia Aldrii, ita ut, dum /12 vixerint,
donent inde tascam Sancta Maria cenobii Riupollensi, et post obitum
illorum remaneat ad pro-/13prium alodium predicte Sancte Marie et
donent prefate Sancte Marie alodium quod abeabat in Planezoles.
Et di-/14misit suum alodium, quod abebat in Brugera, ad filie sue
Ermesendi, et dimisit suum alodium, quod abebat in /15 Villa
Gelans, quod Raimundus Seniofre tenet. Et ad Sicardi, filie sue,
dimisit ipsum alodium de Caramella. /16 Similiter et suum alodium
de Ardena. Similiter et dimisit filie sue Helisabet alodium suum quod
abebat cum Guadallus, /17 fratre suo, in Villa Gelans, quod tenet
Berengarius de Sala. Et dimisit ea alodium suum, que fuit de Amalrig
Belel. /18 Similiter et dimisit ad fratre suum Guadallum ipsum
alodium de Planedes quod tenet Seniofredus Olomar cum filios /19